Nº 36, sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022200157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos nº 005 a 009/2013. Contratante: Justiça Federal de 1º
Grau/RS. P.A. n.º 12.2.000086611-6, oriundo do Pregão Eletrônico nº
02/2013, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto nº 5450/05 e Lei
Complementar nº 123/06, com aplicação subsidiária da Lei nº
8.666/93. Fornecimento de água mineral, com valores unitários men-
sais de: Contrato 005/13: Contratada: FERNANDA LOPER ME, SJ
de Caxias do Sul: Item 19 (bombona sem gás) R$ 10,00. Item 20
(garrafas 500 ml s/ gás) R$ 10,60. Item 21 (garrafas 500ml c/ gás) R$
12,15. SJ de Pelotas: Item 43 (bombona sem gás) R$ 10,00. Item 44
(garrafas 500 ml s/ gás) R$ 12,50. Item 45 (garrafas 500ml c/ gás) R$
13,50. SJ de Rio Grande: Item 46 (bombona sem gás) R$ 10,00. Item
47 (garrafas 500 ml s/ gás) R$ 11,75. Item 48 (garrafas 500ml c/ gás)
R$ 13,25. Contrato 006/13: Contratada: MACHADO & SILVEIRA
Comércio de Gên. Alimentícios - ME, SJ de Canoas: Item 10 (bom-
bona sem gás) R$ 10,42. Item 11 (garrafas 500 ml s/ gás) R$ 10,00.
Item 12 (garrafas 500ml c/ gás) R$ 12,00. SJ de Capão da Canoa:
Item 13 (bombona sem gás) R$ 8,20. Item 14 (garrafas 500 ml s/ gás)
R$ 10,92. Item 15 (garrafas 500ml c/ gás) R$ 10,92. SJ de Novo
Hamburgo: Item 37 (bombona sem gás) R$ 10,43. Item 38 (garrafas
500 ml s/ gás) R$ 11,75. Item 39 (garrafas 500ml c/ gás) R$ 12,50.
Contrato 007/13: Contratada: VIA QUALITÁ Supermercado Ltda.
ME, SJ de Carazinho: Item 16 (bombona sem gás) R$ 11,00. Item 17
(garrafas 500 ml s/ gás) R$ 10,50. Item 18 ( garrafas 500ml c/ gás)
R$ 12,50. SJ de Cruz Alta: Item 22 (bombona sem gás) R$ 11,00.
Item 23 (garrafas 500 ml s/ gás) R$ 11,50. Item 24 (garrafas 500ml
c/ gás) R$ 13,09. SJ de Passo Fundo: Item 40 (bombona sem gás) R$
11,00. Item 41 (garrafas 500 ml s/ gás) R$ 11,83. Item 42 (garrafas
500ml c/ gás) R$ 9,83. Contrato 008/13: Contratada: ROGÉRIO
RAMOS REIS - EPP, SJ de Gravataí: Item 28 (bombona sem gás) R$
6,50. Item 29 (garrafas 500 ml s/ gás) R$ 8,33. Item 30( garrafas
500ml c/ gás) R$ 8,83 Contrato 009/13: Contratada: Comércio de
BEBIDAS ITARARÉ Ltda., SJ de Santa Maria: Item 52 (bombona
sem gás) R$ 10,58. Item 53 (garrafas 500 ml s/ gás) R$ 12,00. Item
54(garrafas 500ml c/ gás) R$ 14,00. PT nº 02061056942570001, ND
33.90.30, Empenhos: 2013NE000410, 408, 409, 411 e 412 de
08/02/13. Vigências: 13/02/2013 até 31/12/2013. Assinaturas:
13/02/2013.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0000785-12.2013.4.04.8001. OBJETO: Serviço de pu-
blicações gerais no Diário Oficial da União. CONTRATANTE: Jus-
tiça Federal de 1º Grau/RS. CONTRATADA: Imprensa Nacional,
CNPJ 04.196.645/0001-00. VALOR ESTIMADO DA DESPESA: R$
24.000,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTR 000821. NATURE-
ZA DA DESPESA: 33.91.39. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24,
Inciso VIII, da Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Justiça Federal de 1º Grau/RS. Contratada: Tangram
Arquitetura e Design Sociedade Simples ME., prestação de serviços
de curadoria, concepção e projeto para o memorial da Justiça Federal,
em espaço definido no 9º andar, ala sul, do prédio-sede da Subseção
Judiciária de Porto Alegre. P.A. n.º 11.2.000080515-3, oriundo da
inexigibilidade de licitação, com base no art. 25, II, combinado com
o art. 13, I, da Lei 8.666/93, com o valor global de R$ 54.000,00,
empenho 2013NE 000447, de 19/2/2013. Vigência: a partir da as-
sinatura por 18 meses.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

D I R E TO R I A - F O R O

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROC. ADM. Nº 1421/2012. OBJETO: renovação das assinturas
anuais das revistas da Mérito Representações: Revistas dos Tribunais
e Revista Forense. CONTRATADA: MÉRITO REPRESENTAÇÕES
LTDA-ME. CNPJ Nº 34.299.586/0001-59. FUNDAMENTO LEGAL:
art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. RATIFICAÇÃO: em 08/02/2013,
pelo Dr. Paulo Machado Cordeiro - Juiz Federal Diretor do Foro.

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

PA N.º 00124/2013. OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviços de publicação de avisos de licitação. DATA DE ABER-
TURA: 11/03/2013, às 14h00. MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Pregão Presencial. LOCAL DE ABERTURA: Justiça Federal - Seção
Judiciária de Alagoas, localizada na Av. Menino Marcelo, s/n.º, Ser-
raria, Maceió/AL. O edital estará disponível na internet, no sítio
www.jfal.jus.br, ou na Seção de Licitações e Contratos, no horário de
expediente do Foro. INFORMAÇÕES: (82) 2122-4152; fax: (82)
2122-4349.

Maceió-AL, 22 de fevereiro de 2013.
VANDERLEIA ANTONIA GUARIS COSTA

Supervisora

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Empenho ordinário; Processo: 4237/2012; Amparo Legal:
Pregão Presencial 22/2012 e Ata de Registro de Preços nº 69/2012;
Objeto: Aquisição de carimbos diversos; Contratante: Justiça Federal
no Ceará; Contratada: Antônio Sales Machado - ME (CNPJ:
06.371.596/0001-12); Nota de Empenho: 2013NE000251, de
21/02/2013, no valor de R$ 421,50; Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3390.30.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato no- 001/2013. Contratante : CONSELHO DE AR-
QUITETURA E URBANISMO DO CEARÁ-CAU/CE. Contratada:
CASA BLANCA TURISMO E VIAGENS LTDA. Objeto: Adesão à
Ata de Registro de Preços no- 02/2012 - SEPLAG-CE referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO no- 20110029-SEPLAG para prestação de
serviços de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas
no âmbito nacional e internacional e demais serviços correlatos. Valor
total de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais) Dotação orçamentária no-

6.2.2.1.1.01.03.03. Data da assinatura: 30/01/2013.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MATO GROSSO

AVISO DE ANULAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 1/2013.

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso
torna público que, anulou a licitação na modalidade Carta Convite no-

001/2013, para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços advocatícios para atender o Conselho de Arquitetura e Ur-
banismo de Mato Grosso. Informações através dos telefones - (65)
3028-4652/1100, ou no email secretariageral@caumt.org.br.

Cuiabá, 5 de fevereiro de 2013.
OSWALDO SANTOS

Presidente da CPL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa
Catarina - CAU/SC. CONTRATADA: Menton Viagens e Turismo
Ltda. OBJETO CONTRATUAL: Prestação de Serviços de Agen-
ciamento de Viagen Aéreas, Nacionais e Internacionais, conforme
Edital respectivo. ESPECIE: Contrato no- 001/2013. MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial no- 003/2012. PROCESSO:
311/2012. Valor A Ser Cobrado Para Emissão, Remarcação e Can-
celamento: R$ 54,00. DATA DA ASSINATURA: 11/01/2013. PRA-
ZO DE VIGÊNCIA: da assinatura do contrato até 31/12/2013. SIG-
NATÁRIOS: Ronaldo de Lima, respectivamente Presidente do
CAU/SC e Fabiana Macedo Ludwig Ferrari, Sócia MENTON.

CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa
Catarina - CAU/SC. CONTRATADA: Neo Labor - Gestão de Re-
cursos Humanos e Assessoria Empresarial Ltda. EPP. OBJETO CON-
TRATUAL: A Realização de Um Plano de Carreira, Cargos e Sa-
lários, conforme Edital respectivo. ESPECIE: Contrato no- 002/2013.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços no- 001/2012.
PROCESSO: 087/2012. VALOR: R$ 15.500,00. DATA DA ASSI-
NATURA: 23/01/2013. PRAZO DE VIGÊNCIA: da assinatura do
contrato até 90 dias. SIGNATÁRIOS: Ronaldo de Lima, respecti-
vamente Presidente do CAU/SC e Luiz Andrey Bordin e Juçara
Jeremias, Diretores da NEO LABOR.

CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa
Catarina - CAU/SC. CONTRATADA: RG Contadores Associados
S/S. OBJETO CONTRATUAL: Prestação de Serviços de Assessoria
Contábil e Financeira, conforme Edital respectivo. ESPECIE: Con-
trato no- 003/2013. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de
Preços no- 002/2012. PROCESSO: 310/2012. VALOR: R$ 4.475,00
mensais. DATA DA ASSINATURA: 01/02/2013. PRAZO DE VI-
GÊNCIA: da assinatura do contrato até 31/12/2013. SIGNATÁRIOS:
Ronaldo de Lima, respectivamente Presidente do CAU/SC e Meire
Cristina de Macedo Soares, Sócia RG Contadores.

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2013

Comunicamos o resultado de julgamento da licitação em
epígrafe. Objeto: aquisição de software de monitoração. Empresa
vencedora: URCAL CONSULTORIA LTDA, com o valor total de R$
22.000,00 (vinte e dois mil reais).

PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2013

Comunicamos o resultado de julgamento da licitação em
epígrafe. Objeto: serviços de montagem, desmontagem e remane-
jamento de divisórias. Empresa vencedora: DIVISPACE SERVIÇOS
DE DIVISÓRIAS LTDA, com o valor total de R$ 76.000,00 (setenta
e seis mil reais).

Brasília, 21 de fevereiro de 2013.
ROBSON WEIDER MENDES DE ARAUJO

Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 1/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 01/02/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviço de
Agenciamento de Viagens, sob demanda, compreendendo os serviços
de emissão, remarcação e cancelamento de passagem aérea e terrestre,
nacional e internacional para o Conselho Federal de Medicina, con-
forme as características, condições, obrigações e requisitos contidos
no Termo de Referência e demais anexos deste edital.

TURIBIO TEIXEIRA PIRES DE CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/02/2013) 925158-00001-2013NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2013- UASG 389185

No- Processo: 7857/2012. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
Serviços de Internet Data Center. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 22/02/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Sia Trecho 06, Lotes 130 e 140 - Cep: 71205-060 BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 22/02/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 06/03/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA
Presidente do Conselho

(SIDEC - 21/02/2013) 389185-00047-2013NE000047

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 3/2012

CARTA CONVITE: Do tipo menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
licenças de uso de software de gestão tipo ERP, para o controle
contábil, orçamentário, das despesas, do patrimônio, do cadastro de
inscritos, dos processos, da fiscalização e dos documentos, bem como
a prestação de serviços de migração dos dados, implantação, trei-
namento, customizações, acompanhamento após implantação e su-
porte e manutenção contínua por 12 meses, conforme as especi-
ficações e condições estabelecidas neste Edital e no termo de re-
ferência do Anexo I.

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO:
10 horas do dia 06 de março de 2013.

LOCAL DA SESSÃO: Sede do CRB-1, no SCLN Quadra
407 Bloco D Loja 30, Asa Norte, Brasília, DF, CEP 70855-540.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede do CRB-1, no SCLN Qua-
dra 407 Bloco D Loja 30, Asa Norte, Brasília, DF, CEP 70855-540 ou
solicitado pelo endereço eletrônico: crb1@crb1.org.br.

Brasília-DF, 21 de fevereiro de 2013.
OLIMPIO ANTONIO FILHO

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Prestação de serviços; CONTRATADO: EMIVE PATRU-
LHA 24 HORAS LTDA; CONTRATANTE: CONSELHOREGIO-
NAL DE CONTABILIDADE DE MINASGERAIS; OBJETO: Termo
aditivo à prestação de serviços e monitoramento eletrônico, pela pres-
tadora de serviços, nas instalações do cliente, mediante a utilização de
unidades volantes de atendimento e central de monitoramento; Valor
mensal: R$ 138,70; Vigência: 12 meses. Data de assinatura:
06/12/2012.

ESPÉCIE: Prestação de serviços; CONTRATADO: HOLDLINE
TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA; CONTRATANTE: CONSE-
LHOREGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINASGERAIS; OB-
JETO: Termo aditivo à prestação de serviços de criação, produção e
veiculação de áudio para apoio ao atendimento telefônico; Valor men-
sal: R$ 95,00; Vigência: 09/02/2013 a 08/02/2014. Data de assinatura:
22/01/2013.

ESPÉCIE: Prestação de serviços; CONTRATADO: CONSÓRCIO
ÓTIMO DE BILHETAGEM ELETRÔNICA; CONTRATANTE:
CONSELHOREGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINASGE-
RAIS; OBJETO: Termo aditivo à prestação de serviços de forne-
cimento de vale-transporte eletrônico para os funcionários do
CRCMG; Valor: R$ 1% sobre o valor total do pedido de créditos
eletrônicos; Vigência: 12 meses. Data de assinatura: 29/01/2013.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

vitor.ramos
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-22T07:28:33-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial